
形材門扉  

鋳物門扉  

サンドストーン調＋テラコッタ調 
照明LK5型（標準）、サインCⅡ型（シール付） 
ポストBN1B型、ポスト台座BN型用、プランターA型 

ニューエクジス門扉DA型 サイズ：0712を 
つり込んだ例 

アイアンティーク門扉SB型 サイズ：0712を 
つり込んだ例 

エターナル門扉2型 サイズ：0712を 
つり込んだ例 

片側サブ門柱も可能です。 

組み合わせバリエーションが
豊富ですので、門扉の色や
材質に合わせた組み合わせ
が可能です。 

機能門柱 ラピッシュポール 

南欧風のスタイリッシュな住宅に。 シャープでモダンな洋風スタイルに。 和風・洋風どちらにも似合う組合せ。 

組合せパターン・価格は〔P.216〕をご覧ください。 

組合せパターン・価格は〔P.214〕をご覧ください。 

FR- 02 FR- 03 FR- 04

● エクサリオ 
● モデノ 
● ピュアスタイル 
● 涼雅 
● ニューエクジス 
● セレビュー 
● スーパー有峰 
● ブローチア 
● 木樹脂 
　 門扉の 
H：1000・1200・1400

● 春霞 
● レシェンテ 
● プレサージュ 
● エターナルプラス 
● エターナル 
● プレジール 
● オルテーヌ 
● ロージー 
● アイアンティーク 
　 門扉の 
H：1000・1200・1400

組合せ価格 ￥228,100（プランターなし） 
￥238,300（プランターつき） 

機能色［ステンカラー］ 

大理石調＋ステンレススリット 
照明LK1型（標準）、サインD型（シール付） 
ポストTA4型、ポスト台座TA型用、ハンガーフックD型 

組合せ価格 ￥221,200（ハンガーフックなし） 
￥227,600（ハンガーフックつき） 

機能色［ステンカラー］ 

備前焼調＋黒ミカゲ石調 
照明LK5型（標準）、サインE型（シール付） 
ポストBM1型、ポスト台座E型、ハンガーフックC型 

組合せ価格 ￥219,100（ハンガーフックなし） 
￥225,500（ハンガーフックつき） 

機能色［ブラウン］ 

 

●写真内の  　　　　は規格価格表＜別冊＞
拾い出し例〔P.86〕の同記号に該当します。 
●組合せ価格にはインターホンは含まれてお
りません。インターホン子機・親機は、市販
品をお求めください。JIS1コ用スイッチボッ
クス対応品（露出型） 
●インターホン正面付けの場合は、インター
ホン台座は必要ありません。現場加工に
なります。（インターホン取付用飾りパネル） 
●LKタイプの人感センサつき価格は、灯具
＋人感センサの合計金額です。 
●サインB・CⅡ・E型に貼付けするステンレス
プレートをご用意しています。 
●本製品は自然素材を型取りしているため、
意匠上多少のバラツキが発生します。あら
かじめご了承ください。 
●照明器具に指定されているW数を超える
電球や指定以外の電球は使用しないでく
ださい。 
●ポスト・サイン・インターホンなどの機能は、
通行者に支障が無い箇所へ取付けをして
ください。ケガの原因になります。 

FR-01

●安全のため、取付マニュアル記載の納まり
以外の取付け・施工はしないでください。 
●電源や電気の工事は、必ず電気工事店様
に依頼してください。電気の素人工事は危
険ですので、絶対にしないでください。 

門扉吊り込みタイプ 

ご
案
内
 

注
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ストーンブリック調＋枕木調 
照明LK19型（標準）、サインE型（シール付）、ポストBM2型、 
ポスト台座E型、ハンガーフックD型 

自然素材の質感を持つGRC製の機能門柱。 
4タイプのデザインブロック（側面材）基本ユニットと4種類の
飾りパネルを組み合わせてお好みの機能門柱をつくることが
できます。オーダー感覚の味わい深い自然素材調のデザインと、
その豊富な組み合わせが魅力です。 

機能門柱 ラピッシュポール 

サンドストーン調 

テラコッタ調 

備前焼調 

黒ミカゲ石調 

ストーンブリック調 

枕木調 

大理石調 

ステンレススリット 

建物の雰囲気に合わせた落ち着きのある組合せ。 

独立タイプ 

FR- 01

組合せ価格 ￥222,500（ハンガーフックなし） 
￥228,900（ハンガーフックつき） 

機能色［ブラウン］ 

触れた時の質感や素材感が
本物に近く、高品質な素材
です。 

glassfiber reinforced concrete
GRC 

（ガラス繊維強化コンクリート） 

GRC 
（ガラス繊維強化コンクリート） 

GRC 
（ガラス繊維強化コンクリート） 
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機能門柱 ラピッシュポール 

古木調 

枕木調 

●ラピッシュポールは、自然素材近似色となっています。 
　ポストなどとの色のコーディネートはお客様の好みで選択できます。 
●推奨組合せとして、右記を参考にしてください。 

●施工が簡単！！ 
　1ユニット約9.5kgです。ユニック車がなくても施工が可能です。 

ポール種類 

ストーンブリック調 ブラウン 
（CBブラウン） 

ステンカラー 
（CBステン） 

ステンカラー 
（CBステン） 

ブラック 
（セピアブラック・CBステン） 

ブラック 
（セピアブラック・CBステン） 

ブラウン 
（CBブラウン） 

ホワイト 
（ホワイト） 

ステンカラー 
（CBステン） 

ステンカラー 
（CBステン） 

ブラック 
（セピアブラック・CBステン） 

ブラック 
（セピアブラック・CBステン） 

ブラウン 
（CBブラウン） 

サンドストーン調 

大理石調 

備前焼調 

推奨1 推奨2
機能部品・門扉色（形材門扉） 

推奨3

詳しくは〔P.220〕をご覧ください。 

歩道やアプローチ、駐車場などの屋外床と
してご使用いただけるGRC製の床材です。 
表面デザインは枕木調と古木調の2タイプ
があります。 

…あらかじめ芯柱を立てておきます。 
　基本ユニットを段々積みしてください。 

A …基本ユニットは、お互いにくさび形状 
　になっているので積むだけでOKです。 

B

ポール種類と機能部品（門扉）推奨色 

取付方法 

GRC床材 
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基本ユニット（デザインブロック）4タイプ 

飾りパネル4タイプ 

笠木ユニットは照明なしも
あります。 

インターホンの取り
付けができます。 
（インターホンは市販
品をご使用ください） 

機能門柱 ラピッシュポール 

サイン 

プランター 

ハンガーフック 

ポスト 

ポスト台座 

照  明 

照明・サイン・ポストなど、お好みに合わせて 
組み合せができます。 

組合せは4×4の16通り 

ストーン 
ブリック調 

サンド 
ストーン調 備前焼調 大理石調 

テラコッタ調 黒ミカゲ石調 ステンレス 
スリット 枕木調 

●裏側の飾りパネルを「門扉吊り込み部材」に変更
することでヒンジを取り付けできます。 
●門扉吊り込み部材は、門扉・ポールの色に関わら
ずセピアブラック色です。 
●3・4枚開きはできません。 

●サイン・ポスト台座などの
取り付けは専用の機能取
付ビスで行ってください。 

ご
案
内
 
取付部品の詳細については、
〔P.186〕の機能ポール・機
能門柱取付品一覧をご覧く
ださい。 

※インターホンなしの場合は通し柄になります。 
　裏側にも通し柄の飾りパネルがつきます。 

門扉の吊り込みが可能です。 

ご
案
内
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● S・BL：ブラック  BB：ブラウン  BS：ステンカラー 
　 MG：モスグリーン  H：ホワイト  BL：ブラック 

部材価格表 

取付部品の詳細については、〔P.186〕の機能ポール・機能門柱
取付品一覧をご覧下さい。 

部材名称 
色展開 

価格 
S BB BS MG H

ポール 
本体 高：1530

ブリックブリック調 ●（共通） 
サンドストーン調 ●（共通） 
大理石調 ●（共通） 
備前焼調 ●（共通） 

照
明
 

KM１・２・３型 
標準 ● ● ● ● 

人感センサつき ● ● ● ● 
KM１・２・３型 
（ガードつき） 

標準 ● ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● ● 

LK１・２・５型 
標準 ● ● ● ● ● 

自動点滅器つき ● ● ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● ● ● 

LK３・１２型 
標準 ● ● ● 

自動点滅器つき ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● 

LK４型 
標準 ● ● ● ● 

自動点滅器つき ● ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● ● 

LM１０型 
標準 ● ● 

自動点滅器つき ● ● 

LK１１・２６型 
標準 ● ● ● ● ● 

自動点滅器つき ● ● ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● ● ● 

LK１８・１９型 
標準 ● ● ● ● 

自動点滅器つき ● ● ● ● 
人感センサつき ● ● ● ● 

LK２２・２３・２４型 
標準 ● ● 

自動点滅器つき ● ● 
人感センサつき ● ● 

サ
イ
ン
 

A型セット フックA型＋シールつき ● ● ● 

B型 
シールつき ● ● ● ● ● 
浮彫文字 ● ● ● ● ● 

CⅡ 型 シールつき ● ● ● ● 
D型 シールつき ● ● ● ● ● 
E型 シールつき ● ● ● ● ● 
F型 シールつき ● ● ● ● ● 
YH１型 シールつき ● ● ● 
YH２型 

インターホン台座 
シールつき ● ● ● 

●（内蔵） 

ポ
ス
ト
 

アメリカン 
タイプ 

アメリカン 
タイプ 

BM１型 
BM２型 
BN１B型 
BN２B型 
TA４型 
TA５型 

TA５（R・L）型 
TN１A型 

TN１B（R・L）型 
TN２B（R・L）型 
BM２・TA型用 

● ● ● ● ● 
● ● ● ● 
● ● ● ● 
● ● ● ● 
● ● ●  
● ● ●  
● ● ● 
● ● ● 
● ● ● 
● ● ● 

 

● 

ダイヤル錠 

たて型 

●（BL） 

ポ
ス
ト
台
座
 

A型セット 
B型セット 
BN型用 
D型 
E型 
Ｆ型 
 

● ● ● ● ● 
● ● ● ● 
● ● ● ● 

● 

● 
● 

● ● ● ● 
● ● ● ● 
● ● ● ● ● 

ハンガーフック 

A型 
TA・TN型用 ● ● ● 

● ● ● ● ● 
B型 ● ● ● ● ● 
C型 ● ● ● ● 
D型 ● ● ● ● 

プランター A型 ● ● ● ● 

組合せ価格 ￥234,500機能色［ステンカラー］ 

ポール高：1530、照明KM2A型（人感センサ付）＋ガードB 
サインE型（シール付） 
ポストBM1型・ポスト台座E型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

サンドストーン調＋ステンレススリット 

組合せ価格 ￥217,800機能色［ブラック］ 

ポール高：1530、照明KM3型（標準）＋ガードB 
サインCⅡ型（シール付）・ポストBM1型 
ポスト台座B型セット 

（インターホン価格は含まれておりません） 

大理石調＋黒ミカゲ石調 

FR- 10 FR- 11

組合せ価格 ￥229,200（プランターなし） 機能色［ブラウン］ 

ポール高：1530、照明KM3型（標準）＋ガードC 
サインD型（シール付）・ポストBN2B型 
ポスト台座BN型用・プランターA型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

サンドストーン調＋枕木調 

組合せ価格 ￥219,100（ハンガーフックなし） 
￥239,400（プランターつき） ￥225,500（ハンガーフックつき） 

機能色［ブラウン］ 

ポール高：1530、照明LK19型（標準） 
サインYH2型（シール付）・ポストBM1型 
ポスト台座D型・ハンガーフックD型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

備前焼調＋黒ミカゲ石調 

FR- 12 FR- 13

●文字が不足する場合は、別売のネームシールをご使用ください。（￥3,200／1セット） 

サイン本体色 
シール色（天地25mm） 

ブラック・ブラウン・モスグリーン・ホワイト 
ゴールド ブラック 

ステンカラー 

［独立タイプ］ 機能門柱 ラピッシュポール 

￥154,000
￥154,000
￥154,000
￥154,000
￥12,100
￥26,400
￥20,900
￥35,200
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥13,200
￥16,500
￥26,400
￥17,600
￥20,900
￥14,300
￥17,600
￥27,500
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥19,800
￥23,100
￥33,000
￥11,900
￥11,500
￥14,000
￥11,500
￥11,500
￥11,500
￥5,100
￥11,500
￥11,500

￥23,600
￥27,000
￥35,000
￥35,000
￥30,400
￥35,000
￥48,000
￥39,500
￥44,000
￥46,200
￥3,400
￥7,800
￥7,800
￥7,800
￥10,200
￥10,200
￥5,100
￥5,500
￥4,600
￥4,600
￥6,400
￥6,400
￥10,200

正面取付け － － 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
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［独立タイプ］ 機能門柱 ラピッシュポール 
●基本ユニット（デザインブロック） 

●飾りパネル 

コーディネート商品参照ページ 
GRC枕木 〔P.220〕 

照明・サイン・インターホン台座・ポストなどの
色展開と材質についての詳細は、〔P.186〕「機
能ポール・機能門柱取付品一覧」をご覧くだ
さい。 

ストーンブリック調 備前焼調 大理石調 サンドストーン調 

テラコッタ調 黒ミカゲ石調 ステンレススリット 枕木調 

デザインブロック・飾りパネル／ GRC 支柱／ アルミ形材 

組合せ価格 ￥221,200機能色［ブラック］ 

ポール高：1530、照明KM2型（標準）＋ガードB 
サインYH2型（シール付）・ポストBM2型 
ポスト台座B型セット 

（インターホン価格は含まれておりません） 

ストーンブリック調＋枕木調 

組合せ価格 ￥219,100（ハンガーフックなし） 
￥225,500（ハンガーフックつき） 

機能色［ブラウン］ 

ポール高：1530、照明LK19型（標準） 
サインB型（シール付）・ポストBM1型 
ポスト台座E型・ハンガーフックD型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

サンドストーン調＋テラコッタ調 

組合せ価格 ￥215,900機能色［ホワイト］ 

ポール高：1530、照明LK1型（標準） 
サインA型（シール付）・ポストBM2型 
ポスト台座A型セット 

（インターホン価格は含まれておりません） 

大理石調＋ステンレススリット 

組合せ価格 ￥227,800（プランターなし） 
￥238,000（プランターつき） 

機能色［ステンカラー］ 

ポール高：1530、照明KM3A型（人感センサ付） 
サインB型（シール付）・ポストTA4型 
ポスト台座TA型用・プランターA型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

備前焼調＋黒ミカゲ石調 

組合せ価格 ￥229,400機能色［ステンカラー］ 

ポール高：1530、照明KM1A型（人感センサ付）＋ガードA 
サインB型（シール付）・ポストBM1型 
ポスト台座F型 

（インターホン価格は含まれておりません） 

ストーンブリック調＋黒ミカゲ石調 

FR- 05 FR- 06

FR- 08FR- 07 FR- 09

●写真内の  　　　　は規格価格表＜別冊＞拾
い出し例〔P.86〕の同記号に該当します。 
●組合せ価格にはインターホンは含まれておりません。
インターホン子機・親機は、市販品をお求めください。
JIS1コ用スイッチボックス対応品（露出型） 
●インターホン正面付けの場合は、インターホン台
座は必要ありません。現場加工になります。 
●LKタイプ人感センサつき価格は、灯具＋人感セ
ンサの合計金額です。 
●サインB・CⅡ・E型に貼付けするステンレスプレー
トをご用意しています。 

FR-05

参 照ページ 

機能ポール・機能門柱取付品一覧 

〔P.86〕 

インターホンシステム例 

機能ポール・門柱取付品一覧表 

〔P.266〕 

サイン・表札一覧 

ポスト一覧 

〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 

納まり図 

〔P.186〕 

〔P.1710〕 

〔P.192〕 

〔P.1716〕 

〔P.1712〕 

インターホン取付可能 表札取付可能 ポスト取付可能 

ご
案
内
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［門扉吊り込みタイプ］ 機能門柱 ラピッシュポール 

門扉色［CBステン（塗装）］ 
機能色［ステンカラー］ 

片側サブ門柱 
大理石調＋ステンレススリット 
モデノ門扉C型サイズ0712・PH型錠使用 
照明LK5型（標準）、サインYH1型（シール付） 
ポストBM2型、ポスト台座F型、プランターA型 

FRM-03

FRM-04

FRM-05

組合せ価格 ￥494,800

門扉色［ブラウン］ 
機能色［ブラウン］ 

片側サブ門柱 
サンドストーン調＋テラコッタ調 
エターナル門扉2型・サイズ0712・RJ型錠使用 
照明LK19型（標準）、サインB型（シール付） 
ポストBM1型、ポスト台座E型、ハンガーフックD型 

組合せ価格 ￥407,300

門扉色［CBステン］ 
機能色［ブラウン］ 

片側サブ門柱 
備前焼調＋黒ミカゲ石調 
ニューエクジス門扉DA型・サイズ0712・PH型錠使用 
照明LK5型（標準）、サインE型、ポストBM2型 
ポスト台座F型、プランターA型 

組合せ価格 ￥379,600

（インターホン価格は含まれておりません） 

（インターホン価格は含まれておりません） 

（インターホン価格は含まれておりません） 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
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［門扉吊り込みタイプ］ 機能門柱 ラピッシュポール 
●基本ユニット（デザインブロック） 

●飾りパネル 

ストーンブリック調 備前焼調 大理石調 サンドストーン調 

テラコッタ調 黒ミカゲ石調 ステンレススリット 枕木調 

デザインブロック・飾りパネル／ GRC 支柱／ アルミ形材 

形材門扉  参照ページ 
エクサリオ門扉 
モデノ門扉 

ピュアスタイル門扉 
涼雅門扉 

ニューエクジス門扉 
セレビュー門扉 
スーパー有峰門扉 
ブローチア門扉 
木樹脂門扉 

〔P.376〕 
〔P.364〕 
〔P.372〕 
〔P.382〕 
〔P.390〕 
〔P.432〕 
〔P.456〕 
〔P.570〕 
〔P.582〕 

組合せ価格 ￥543,500門扉色［CBブラウン］ 機能色［ブラウン］ 

両側ストーンブリック調＋枕木調 ニューエクジス門扉DA型・サイズ0712・NB型錠使用 
照明LK5型（標準）×2、サインE型（シール付）、ポストBM1型、ポスト台座E型、プランターA型 

組合せ価格 ￥525,800門扉色［ブラック］ 機能色［ブラック］ 

両側ストーンブリック調＋テラコッタ調 アイアンティーク門扉SB型・サイズ0712・ZDK型錠使用 
照明KM2型（標準）＋ガードB×2、サインYH2型（シール付）、ポストBM2型、ポスト台座B型セット 

FRM-01

●つり込み可能な門扉 

上記のH：1000・1200・1400

鋳物門扉  参照ページ 
レシェンテ・春霞門扉 
プレサージュ門扉 

エターナルプラス・エターナル門扉 
プレジール門扉 
オルテーヌ門扉 
ロージー門扉 

アイアンティーク門扉 

〔P.512〕 
〔P.482〕 
〔P.502〕 
〔P.490〕 
〔P.518〕 
〔P.544〕 
〔P.524〕 

上記のH：1000・1200・1400

●写真内の  　　　　は規格価格表＜別冊＞拾い出し例〔P.86〕の同記号に該当します。 
●組合せ価格にはインターホンは含まれておりません。インターホン子機・親機は、市販品を
お求めください。JIS1コ用スイッチボックス対応品（露出型） 
●インターホン正面付けの場合は、インターホン台座は必要ありません。現場加工になります。 
●LKタイプの人感センサつき価格は、灯具＋人感センサの合計金額です。 
●サインB・CⅡ・E型に貼付けするステンレスプレートをご用意しています。 

●門扉吊込み部材は、門扉・ポールの色に関わらずセピアブラック色になります。 
●この商品は、3・4枚開き納まりには対応しておりません。 
●オートクローザの取付けができます。セレビュー、スーパー有峰、ブローチア、
木樹脂、オルテーヌ、ロージー、アイアンティークには取付けできません。 
必ず、プッシュプル錠またはラッチ錠と組合せてご利用ください。 

FRM-01

●文字が不足する場合は、別売のネームシールをご使用ください。 
（￥3,200／1セット） 

サイン本体色 
シール色（天地25mm） 

ブラック・ブラウン・モスグリーン・ホワイト 
ゴールド ブラック 

ステンカラー 

FRM-02

（インターホン価格は含まれておりません） 

（インターホン価格は含まれておりません） 

インターホン取付可能 表札取付可能 ポスト取付可能 両開き 

コーディネート商品参照ページ 
GRC枕木 〔P.220〕 

照明・サイン・インターホン台座・ポストなどの
色展開と材質についての詳細は、〔P.186〕「機
能ポール・機能門柱取付品一覧」をご覧くだ
さい。 

参照ページ 

機能ポール・機能門柱取付品一覧 

〔P.86〕 

インターホンシステム例 

機能ポール・門柱取付品一覧表 

〔P.266〕 

サイン・表札一覧 

ポスト一覧 

〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 

納まり図 

〔P.186〕 

〔P.1710〕 

〔P.192〕 

〔P.1716〕 

〔P.1712〕 
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